- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和５年２月１６日）

前回（２月２日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 在籍出向契約書（案）について

西日本電信電話株式会社との在籍出向契約書について、審議の結果、承認された。

２． 教員等人事について

 特任研究員（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

 また、特任教授１名（年齢制限の特例）に係る教授会附議について、審議の結果、承認された。

３． 兼業の承認について

 情報数理学専攻教授１名（１件）、准教授１名（１件）、情報ネットワーク学専攻教授１名（１

件）、マルチメディア工学専攻准教授１名（１件）の兼業について、審議の結果、承認された。

４． 共同研究の受入れについて

 共同研究７件の受入れについて、審議の結果、承認された。

５． ２０２３年度研究生の受入れについて

 研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６． ２０２３年度特別聴講学生の受入れについて

 特別聴講学生４名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７． 令和５年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

８． 令和５年度学年暦及び行事予定表（春学期～夏学期）について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

９． 情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業 SecCap プログラムの自主的継続に

基づく授業交流に関する協定書について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

１０． 令和５年度博士後期課程（一般選抜・冬季）試験合否判定について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

１１． 令和４年度部局アクションプラン自己点検・評価シート（案）について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

１２． 令和５年度部局アクションプラン（案）について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 招へい教員等の受入れについて

 招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

次回の専攻長会は、令和５年３月２日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催することが

確認された。